НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01
	апреля
	2015 г.

	№
	21

с. Новомихайловка
	«О плане мероприятий
по борьбе с лесными   пожарами»

              Руководствуясь  Федеральным законом от   18.11.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новомихайловского сельсовета, в целях предотвращения лесных пожаров в весенне - осенний период 2015 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по борьбе с лесными пожарами в 2015 году (прилагается).                                                                                              2.Опубликовать данное постановление в газете «Новомихайловский вестник».

3.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                       Р.М.Ахметшин

	Утверждён

Постановлением

администрации
Новомихайловского сельсовета

от 01.04.2015  №21

ПЛАН

 предупреждения и ликвидации лесных пожаров

на территории Новомихайловского сельского поселения в 2015году
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

(периоды выполнения)
	Исполнение

	1.ОРГАНИЗАЦИОНЫЕ

	1.1
	Подготовка к пожароопасному сезону года.
	в течение года
	учреждения, предприятия, населения

	1.2.
	Подготовка, рассмотрение, утверждение планов противопожарного обеспечения лесов по организации тушения лесных пожаров
	начало года
	учреждения, предприятия, населения

	1.3.
	Противопожарная пропаганда и обучение населения, рабочего и руководящего состава организаций мерам пожарной безопасности
	пожароопасный период
	Глава поселения

	1.4.
	Проведение совместного заседания комиссии по обеспечению пожарной безопасности лесов
	пожароопасный период
	Ответственный специалист,
председатели комиссий

	2. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ

	2.1.
	Публикация в газете «Новомихайловский вестник» обращений к населению о правилах поведения в лесах
	апрель
	Ответственный специалист

	2.2
	Изготовления и установка предупредительных аншлагов в лесных массивах, наиболее посещаемых населением, распространение памяток о правилах поведении в лесу
	май
	Администрация  с/с,
Директор МУП «Новомихайловское»

	2.3.
	Обучения населения тушению лесных пожаров
	постоянно
	ДПД поселения

	2.4.
	Контроль опашки с/х полей СХПК «Новомихайловский» и ЛПХ, КФХ.
	с начала схода снежного покрова
	Ответственный специалист

	2.5.
	Опашка населенного пункта
	до 01.06. текущего года.
	Директор МУП «Новомихайловское»

	                                               3. ОПЕРАТИВНЫЕ

	3.1.
	Ведение контроля над соблюдением правил пожарной безопасности в лесах
	в течение пожароопасного периода
	Глава поселения специалисты администрации,
ДПД поселения

	3.2
	Контроль над своевременностью наращивания сил пожаротушения для недопустимости выхода пожаров из под контроля
	в течение пожароопасного периода
	Глава поселения,

ДПД поселения

	3.3
	Своевременно информировать ЕДДС района и Татарский лесхоз о возникновении лесных пожаров, об угрозе возникновения пожаров населенного пункта поселения
	в течение пожароопасного периода
	Глава поселения, специалисты

	3.4
	Взаимодействие с ГУ ГОиЧС района
	в течение пожароопасного периода
	Глава поселения